PAGE
10

[image: image1.png]

Республика Бурятия

Муниципальное образование  сельское поселение «Улекчинское»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «29» июля 2014 г.                  № 12
с. Улекчин
Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования

«Улекчинское» сельское поселение за 2 квартал 2014 года

Рассмотрев отчет об исполнении бюджета муниципального образования         «Улекчинское» сельское поселение за 2 квартал 2014 года, постановляю:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Улекчинское» сельское поселение за 2 квартал 2014 года по доходам в сумме 1561,4 тыс. рублей, по расходам 1482,6 тыс. рублей согласно приложению и направить в Совет депутатов муниципального образования «Улекчинское» сельское поселение и Контрольно-счетный орган муниципального образования «Закаменский район»
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава  муниципального образования
сельское поселение «Улекчинское»                                                                      Б. Б. Очиров
	ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА

	КОДЫ

	на 1 июля 2014 г.

	Форма по ОКУД
	0503117

	            Дата
	01.07.2014

	Наименование

	       по ОКПО

	финансового органа
	СП "Улекчинское"
	Глава по БК
	856

	Наименование публично-правового образования
	Бюджет городских и сельских поселений
	         по ОКАТО
	81221830001

	Периодичность: месячная

	Единица измерения: тыс. руб.

	по ОКЕИ
	383

	                                 1. Доходы бюджета

	ГАД
	Код
	Наименование
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	Доходы бюджета - всего
	3 092,18278
	1 561,38620
	1 530,79658

	1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	848,90000
	245,75790
	603,14210

	182
	1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	262,00000
	67,76957
	194,23043

	182
	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	262,00000
	67,76957
	194,23043

	182
	1 03 00000 00 0000 000
	Налог на добавленную стоимость на товары ( работы, услуги) реализуемые на территории Росийской Федерации
	406,90000
	136,29193
	270,60807

	182
	1 03 02230 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	163,70000
	53,82556
	109,87444

	182
	1 03 02240 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	3,00000
	1,07720
	1,92280

	182
	1 03 02250 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, производимый на территории Российской Федерации, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	227,80000
	81,38655
	146,41345

	182
	1 03 02260 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, производимый на территории Российской Федерации, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	12,40000
	0,00262
	12,39738

	182
	1 05 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	18,00000
	0,73159
	17,26841

	182
	1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	18,00000
	0,73159
	17,26841

	182
	1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	134,40000
	16,50079
	117,89921

	182
	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	51,70000
	4,80028
	46,89972

	182
	1 06 06013 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставке, установленной подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации, зачисляемый в бюджеты поселений
	79,00000
	9,74028
	69,25972

	182
	1 06 06023 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставке, установленной подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	3,70000
	1,96023
	1,73977

	856
	1 11 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	21,10000
	24,46402
	-3,36402

	856
	1 11 05010 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	3,60000
	0,00000
	3,60000

	856
	1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений)
	17,50000
	24,46402
	-6,96402

	856
	1 17 00000 00 0000 000
	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	6,50000
	0,00000
	6,50000

	856
	1 17 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений
	6,50000
	0,00000
	6,50000

	856
	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	2 243,28278
	1 315,62830
	-927,65448

	856
	2 02 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	2 243,28278
	1 315,62830
	-927,65448

	856
	2 02 01000 00 0000 151
	ДОТАЦИИ БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ
	1,70000
	1,70000
	0,00000

	856
	2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	1,70000
	1,70000
	0,00000

	856
	2 02 03000 00 0000 151
	СУБВЕНЦИИ БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ
	68,20000
	34,00000
	-34,20000

	856
	2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях где отсутствуют военные комиссариаты
	68,20000
	34,00000
	-34,20000

	856
	2 02 04000 00 0000 151
	ИНЫЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ
	2 173,38278
	1 279,92830
	-893,45448

	856
	2 02 09054 10 0000 151
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений от бюджета муниципальных районов
	2 173,38278
	1 279,92830
	-893,45448

	2. Расходы бюджета

	   Форма 0503117  с.2

	№ п/п
	Наименование
	ГРБС
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья
	Вид расхода
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	1
	Администрация сельского поселения "Улекчинское"
	856

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	856
	01

	1 331,36963
	591,35456
	740,01507

	Функционирование высшего должностного лица субьекта Российской Федерации и органа местного самоуправления
	856
	01
	02

	519,36800
	196,22393
	323,14407

	Расходы на обеспечение функционирования высшего должностного лица муниципального образования
	856
	01
	02
	999 81 01

	519,36800
	196,22393
	323,14407

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	856
	01
	02
	999 81 01
	121
	519,36800
	196,22393
	323,14407

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	856
	01
	04

	762,00163
	395,13063
	366,87100

	Расходы на обеспечение функций  органов местного самоуправления
	856
	01
	04
	999 81 02

	762,00163
	395,13063
	366,87100

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	856
	01
	04
	999 81 02
	121
	663,87861
	229,19005
	434,68856

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	856
	01
	04
	999 81 02
	242
	34,56502
	22,02438
	12,54064

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд
	856
	01
	04
	999 81 02
	244
	58,98800
	138,26736
	-79,27936

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	856
	01
	04
	999 81 02
	851
	4,57000
	2,13600
	2,43400

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	856
	01
	04
	999 81 02
	852
	0,00000
	3,51284
	-3,51284

	Другие общегосударственные вопросы
	856
	01
	13

	50,00000
	0,00000
	50,00000

	Финансовая поддержка ТОС посредством Районного конкурса "Лучшее территориальное общественное самоуправление"
	856
	01
	13

	50,00000
	0,00000
	50,00000

	Прочие расходы
	856
	01
	13

	290
	50,00000
	0,00000
	50,00000

	  НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	856
	02

	68,20000
	34,00000
	34,20000

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	856
	02
	03

	68,20000
	34,00000
	34,20000

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	856
	02
	03
	999 5118

	68,20000
	34,00000
	34,20000

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	856
	02
	03
	999 5118
	121
	68,20000
	34,00000
	34,20000

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	856
	03

	104,57150
	37,61493
	66,95657

	Обеспечение пожарной безопасности
	856
	03
	10

	104,57150
	37,61493
	66,95657

	Прочие мероприятия, связанные с выполнением обязательств органов местного самоуправления
	856
	03
	10
	999 8290

	104,57150
	37,61493
	66,95657

	 Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы
по обязательному социальному страхованию
	856
	03
	10
	999 8290
	121
	104,57150
	37,61493
	66,95657

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	856
	04

	406,90000
	30,37800
	376,52200

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	856
	04
	09

	406,90000
	30,37800
	376,52200

	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения
	856
	04
	09
	999 8220

	406,90000
	30,37800
	376,52200

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд
	856
	04
	09
	999 8220
	244
	406,90000
	30,37800
	376,52200

	ЖИЛИЩНО - КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	856
	05

	6,50000
	0,00000
	6,50000

	Благоустройство
	856
	05
	03

	6,50000
	0,00000
	6,50000

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд
	856
	05
	03
	999 8291
	244
	6,50000
	0,00000
	6,50000

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	856
	08

	926,14967
	569,19022
	356,95945

	Культура
	856
	08
	01

	926,14967
	569,19022
	356,95945

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) учреждений культуры (дома культуры, другие учреждения культуры)
	856
	08
	01
	999 8311

	773,82889
	499,95792
	273,87097

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
	856
	08
	01
	999 8311
	611
	690,04689
	463,07292
	226,97397

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	856
	08
	01
	999 8311
	611
	77,48200
	36,88500
	40,59700

	Реализация мероприятий по энергосбережению
	856
	08
	01
	999 8311
	612
	6,30000
	0,00000
	6,30000

	Увеличение Фонда оплаты труда основного персонала отрасли культура
	856
	08
	01
	999 8314

	152,32078
	69,23230
	83,08848

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
	856
	08
	01
	999 8314
	611
	152,32078
	69,23230
	83,08848

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	856
	10

	32,67900
	18,15500
	14,52400

	Пенсионное обеспечение
	856
	10
	01

	32,67900
	18,15500
	14,52400

	Доплаты к пенсиям  муниципальных служащих
	856
	10
	01
	999 8501

	32,67900
	18,15500
	14,52400

	Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств
	856
	10
	01
	999 8501
	321
	32,67900
	18,15500
	14,52400

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	856
	11

	0,00000
	23,10000
	-23,10000

	Массовый спорт
	856
	11
	02

	0,00000
	23,10000
	-23,10000

	Расходы на проведение мероприятий в области физической культуры и  спорта
	856
	11
	02
	999 8260
	244
	0,00000
	23,10000
	-23,10000

	МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ
	856
	14

	282,57800
	178,85253
	103,72547

	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	856
	14
	03

	282,57800
	178,85253
	103,72547

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	856
	14
	03
	999 4000

	282,57800
	178,85253
	103,72547

	Иные межбюджетные трансферты
	856
	14
	03
	999 4000
	540
	282,57800
	178,85253
	103,72547

	ВСЕГО РАСХОДОВ

	3 158,94780
	1 482,64524
	1 676,30256

	3. Источники финансирования дефицита бюджета

	                        Форма 0503117  с.3

	Код
	Наименование
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	000 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	66,76502
	-78,74096
	-145,50598

	000 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-3 092,18278
	-1 561,38620
	1 530,79658

	000 01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов поселений
	-3 092,18278
	-1 561,38620
	1 530,79658

	000 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	3 158,94780
	1 482,64524
	-1 676,30256

	000 01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов поселений
	3 158,94780
	1 482,64524
	-1 676,30256

	Итого
	66,76502
	-78,74096
	-145,50598